Genitiv pri esse (in fieri).

Ta genitiv Latinom rabi, ter naznánja, čiga reč je (ali biva) kaj komu pripáda, čija je lastnína, lastnost, svojina, posél (opravilo), dolžnost, známenje, navada (wem gehörend, wessen Eigenthum, Eigenschaft, Eigenthümlichkeit, Geschäft, Pflicht, Zeichen, Gewohnheit). Namésti genitíva *pronominis personalis* (*mei, tui etc.*) jémlje se vslej *neutrūm pronominis possessivi*: *meum—, nostrum est*, moja—, naša reč (dolžnóst) je.

106.

[Sl. II. §. 49.]

1. *Omnia trans Ibērum prae ter Saguntinos Carthaginiensium erant.* 2. *Boni magistratus est non modo praesentia curare, sed etiam futura praecavere.* 3. *Magni et excelsi est animi divitias et voluptates contemnere et pro nihil ducere.* 4. *Inter omnes hoc constat, nec doctos homines solum sed etiam indoctos, virorum esse fortium et magnanimorum toleranter dolorem pati.* 5. *Ut adversas res sic secundas immoderate ferre levitatis est.* 6. *Magni animi est injurias despicere.* 7. *Judicis est cogitare non quid ipse velit, sed quid lex poscat.* 8. *Omnia scire cupere curiosorum est.* 9. *Temeritas est florescens aetatis, prudentia senescentis.* 10. *Populi grati est praeemiis afficere bene meritos de republica cives.* 11. *Nostrum est aequo animo ferre injurias.* 12. *Qualis sim, non meum est dicere, propterea*

23/79.

*quod minime sibi quisque notus est. 13. In periculo patriae tuum
est videre, quid reipublicae sit salutare. 14. Vester hae nostrae sunt,
non vestrae.*

1. Vsa Syrija je bila nékda/Macedónska (lastina Macedoncev).
2. (Ø) vòjski Gallijski bilo je razun Kapitólja in gráda vse v ro-
kah sovrážnih (= svojína sovrážnikov). 3. Dolžnóst je državljana
hrabrega in vrédnega občno sréčo svoji predpostaviti. 4. Lastnó
je zapovedníku (navada je zapovednika), ne manj z zvijáčo nego
z mèčem (= želézom) premagovati. 5. Običaj je barbarski (= bar-
barjev), tje v dán živeti. 6. Kakor je dolžnóst rodíteljev, déco
dobro odgajati, takó je dolžnóst déce, rodítelje spoštovati in njim
pokorni biti. 7. Ni naváda módrega možá temu istemu mnénju
sedaj úpati (zaúpati), (a), sedaj ne úpati. 8. Držim za svojo dolž-
nost, pokazati, káj da mislim. 9. Augustus je poklónil veteránom
svoje vojske (armáde) tudi óne zemlje, ki niso bile njegóve. 10.
Darovati mórete le óno, kar je váše.

Nepravilna perfecta in supina I. konjugacije.

107.

1. *Catilīna, quum oratiōnem apud conjurātos habēret, maledic-
tis omnes bonos increpuit, suorum unumquemque nomīnans laudāvit.*
2. *Dio in lecto, in quo cubuit, colligātus et gladio interfectus est.* 3. *Ante Leuctrīcam calamitātem in Hercūlis fano arma sonuisse dicun-
tur.* 4. *Elephanti facīle domantur domitīque militant et turres arma-
torum in dorso gestant.* 5. *Ilo loco, quo Tomi fuērunt, Medēa mem-
bra Absyrti fratris sui consecuisse fertur.* 6. *Hispania olim ab Afri-
ca, Sicilia ab Italia maris impētu dicītur dissecta fuisse.* 7. *In India
ii, qui sapientes habentur, nudī aetātem agunt et nives hiemalemque
vīm perfērunt sine dolōre, quumque ad flammam se applicāverunt,
sine gemītu aduruntur.* 8. *Nītīmur in vetītūm semper cupimusque
negāta.* 9. *Postquam Deus terram separāvit ab undīs, emicuit ignea
vīs convexi coeli locumque sibi in summa arce elēgit.* 10. *Illyrii sub
Alpibus dēgunt imasque valles carum quasi claustra quaedam cu-
stodiunt, abruptis torrentibus implicāti.* 11. *Ignis duobus potissimum
modis fit: uno, si excitātur ex lapīde; altero, si attrītu invenātur,
sicut quum duo ligna inter se diutius sunt fricta.*